AVISO DE SUSPESÃO DE LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, juntamente com o Fundos Municipal de Saúde e

Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos das Leis Federais nº 8.666/93 e n°

10.520/02 e suas alterações, torna público que devido a atual situação do Coronavirus

(COVID-19), e de acordo com o Decreto Municipal nº 066/2020, ESTÃO SUPENSAS

temporariamente as aberturas dos seguintes Processos Licitatórios:

TOMADA DE PREÇO Nº 0005/2020, tendo como objeto a revitalização e reforma da

Casa da Cultura Maria Rosa;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2020, tendo como objeto o Registro de Preços para

aquisições futuras e parceladas de Alimentação (refeição tipo buffet livre) e aquisições

futuras e parceladas de Gêneros Alimentícios, destinados a alimentação do efetivo de

Bombeiros Militares e Comunitários;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0025/2020, tendo como objeto o Registro de Preços

visando a Contratação de empresa para prestação de serviços de segurança desarmada,

nos eventos esportivos, de lazer e culturais;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2020, tendo como objeto a Contratação de empresa

para a Locação, Montagem e Desmontagem de Estandes, Tendas e Lonas e Locação de

Carros Elétricos, para realização da Expo FEMI 2020;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2020, tendo como objeto Registro de Preços para

aquisições futuras e parceladas de Materiais de Higiene e Limpeza, de consumo e outros,

para suprir as necessidades das Escolas e CEMEIS da Rede Municipal de Ensino;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0027/2020, tendo como objeto Contratação de Empresa
Especializada para a Prestação de Serviços de Locação, Montagem e Desmontagem de
Banheiros Químicos e Carretas Sanitários, para uso durante a realização da EXPO FEMI
2020.

Informações através do email licita@xanxere.sc.gov.br. Xanxerê, SC, 18 de março de

2020. Enioivan Marques - Prefeito Municipal em Exercício.

mailto:licita@xanxere.sc.gov.br